12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Julho de 2021.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2021 Orgão/
Entidade: Secretaria de Estado de Direitos Humanos
por meio da Unidade de Gestão de Projeto - UGP
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no
Espírito Santo
Processo Nº 2020-9PQKV
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE 4X4
Valor Estimado: R$ 1.210.666,65 (um milhão,
duzentos e dez mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos)
Acolhimento de propostas: 09/07/2021 às 09:30h
Abertura das propostas: 22/07/2021 às 09:30h
Abertura da sessão pública: 22/07/2021 às
10:00h
O certame será realizado por meio do sistema
licitacoes-e, estando o edital disponível no endereço
www.licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br Camila
Rebello Nicchio Viana Pregoeira /CEL - UGP

Protocolo 684983

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE SELEÇÃO BASEADA NA

QUALIFICAÇÃO DO CONSULTOR - SQC
MI SQC Nº 001/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã.
Processo Nº: 2021-FMG3S
Objeto:	 Contratação de empresa consultora
para elaboração de estudo de impacto de vizinhança,
plano de controle ambiental e plano de gerenciamen-
to de resíduos sólidos do Centro Integrado de Perícia
Técnico-Científica do Estado do Espírito Santo e da
Nova Unidade de Internação Socioeducativa - UNIS
Valor	 Total	 da	 Licitação:
R$183.666,67
O método de contratação será Seleção Baseada
nas Qualificações do Consultor (SQC), conforme
diretrizes para as Políticas para Seleção e Contratação
de Consultorias financiadas pelo Banco Interame-
ricano de Desenvolvimento - BID - GN 2350-15 e
Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para
atendimento ao Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no Espírito Santo.
A Manifestação de Interesse com todas	 as
	 especificações	está disponível, na íntegra, no
site: https://sedh.es.gov.br, na aba Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no ES - UGP.
Prazo		 para	 envio	 dos documentos:
02/08/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana

Presidente da CEL/UGP
Protocolo 685015

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 045/2021

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico” objetivando a Contratação
de serviços contínuos de Outsourcing de
Impressão, Digitalização e Cópia com
fornecimento de equipamentos novos,
incluindo serviços de manutenção preventiva
e corretiva com fornecimento de peças e
consumíveis necessários (exceto papel), pelo
período de 36 meses, conforme Processo MP nº
19.11.0079.0002344/2021-19. O valor total
estimado da licitação é de R$ 8.246.446,20. O
julgamento do certame está previsto para o dia
23/07/2021, com início da sessão às 14h. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site
www.licitacoes-e.com.br, nº licitação: 882616.

Vitória-ES, 08 de julho de 2021
Lívia Von Rondon Gomes

Pregoeira CPL/MPES
Protocolo 684903

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2756

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a contratação de empresa para
prestação de sistema automático para cobrança
de pedágio, com base no art. 24, inciso II c/c inciso
III do art. 26, da Lei 8.666/93. CONTRATADA: CGPM
CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO
LTDA - SEM PARAR. VALOR: R$ 5.796,00 (cinco
mil setecentos e noventa e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.06.901.03.092.0042.2357 -
Nat. da despesa 3.3.90.33.08, do exercício de 2021.

Vitória, 8 de julho de 2021.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro - DPEES
Protocolo 685031

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Julho de 2021 às 22:14:14 Código de Autenticação: 5965008d